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INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW ZŁOTORYI
POSZKODOWANYCH W WYNIKU POWODZI

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotoryi udziela pomocy i informacji o możliwości uzyskania pomocy finansowej
w związku z powstałymi szkodami w wyniku powodzi w gospodarstwie domowym.

Zapraszamy do siedziby Ośrodka przy ul. B. Chrobrego 1 w Złotoryi (I piętro, pokój nr 12 i 15), lub pod numerem
telefonu:
76 8783 429 wew. 8 lub 0
od poniedziałku do piątku w godz. 8-15.30.

Informacji udzielają:
- Marta Piędel – kierownik Działu Pomocy Środowiskowej
- Iwona Pawlus – dyrektor MOPS

Poszkodowane osoby/rodziny mogą ubiegać się o:

zasiłek celowy w wysokości do 6 tys. zł, czyli „pomoc doraźną” w gospodarstwach domowych (w budynkach1.
mieszkalnych, w podstawowym wyposażeniu gospodarstw domowych), jeśli znalazły się w szczególnie trudnej
sytuacji życiowej i nie mogą zaspokoić niezbędnych potrzeb bytowych w oparciu o posiadane środki własne.
pomoc na remont albo odbudowę budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego, wysokość zasiłku nie2.
może przekroczyć:

kwoty 200 tys. zł, przyznawanej w związku ze szkodami w jednym budynku/lokalu mieszkalnym;a.
kwoty 100 tys. zł, przyznawanej w związku ze szkodami powstałymi w budynkach gospodarczych. Budynekb.
gospodarczy, w którym prowadzona jest działalność rolnicza, działalność gospodarcza lub służy
jako garaż, lokal usługowy itp. - nie kwalifikuje do udzielenia zasiłku.

Do wystąpienia z wnioskiem o pomoc uprawnieni są:

- właściciel budynku lub lokalu mieszkalnego,
- osoba, której przysługuje spółdzielcze własnościowe prawo do zniszczonego lub uszkodzonego lokalu mieszkalnego
lub domu jednorodzinnego,
- osoba, której przysługuje spółdzielcze lokatorskie prawo do lokalu mieszkalnego
- najemca lokalu mieszkalnego albo budynku mieszkalnego,
- osoba, na rzecz której ustanowione zostało prawo dożywocia lub służebność mieszkaniowa,
- osoba, która jest dzierżawcą budynku gospodarczego.

Pomoc przyznawana jest na wniosek osoby zainteresowanej lub z urzędu po przeprowadzeniu
rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz ustaleniu wysokości poniesionych strat. Wnioski należy
składać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Złotoryi.

Komisja do spraw szacowania strat powstałych w wyniku zdarzeń mających charakter klęsk żywiołowych, powołana
przez Burmistrza Miasta Złotoryja, określa procentowy udział zniszczenia lub uszkodzenia budynku/lokalu
mieszkalnego. Jeżeli oszacowany procent zniszczeń wynosi poniżej 5% pomoc przysługuje jedynie w formie zasiłku
celowego wyłącznie na wykonanie drobnych prac remontowych (tzw. „pomoc doraźna”)
Pomoc nie przysługuje na remont/odbudowę budynku w budowie, domu rekreacyjnego i letniskowego ani na
remonty/odbudowę innych obiektów np. dróg dojazdowych.

UWAGA!

Nie należy zwlekać ze złożeniem wniosku, ponieważ można to zrobić tylko w ciągu 30 dni od dnia
wystąpienia zdarzenia o charakterze klęski żywiołowej.
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W trakcie wywiadu środowiskowego ustala się:
-sytuację dochodową, rodzinną, majątkową, zdrowotną członków rodziny;
-zasoby finansowe rodziny pozwalające na zabezpieczenie potrzeb czy zlikwidowanie poniesionych strat we własnym
zakresie;
-czy budynek/lokal mieszkalny/gospodarczy były ubezpieczone, a jeśli tak, ile wynosi uzyskane odszkodowanie;
-rzeczywiste szkody - należy wskazać zniszczenia wymagające usunięcia w celu dalszego użytkowania lokalu;
-brak możliwości usunięcia przez rodzinę powstałych strat w ramach posiadanych środków własnych i wsparcia
ze strony rodziny, środowiska, organizacji itp.;

Pomoc finansowa może być przyznana niezależnie od dochodu i może nie podlegać zwrotowi. Jej wysokość jest
uzależniona od tego, czy rodzina może w lokalu zabezpieczać swoje potrzeby bytowe (żywienie, higiena,
kontynuowanie nauki przez dzieci, zapewnienie opieki medycznej i zakup leków). Wysokość pomocy uzależniona jest
również od wyceny rzeczywistych strat i zgłaszanych potrzeb z uwzględnieniem sytuacji osób starszych,
niepełnosprawnych oraz dzieci.

Zasiłek celowy nie może być traktowany jako rekompensata lub odszkodowanie za straty powstałe
w wyniku zdarzenia losowego.

Przy prowadzeniu postępowań o udzielenie opisywanej pomocy finansowej stosuje się do obowiązujących
Zasad udzielenie, ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk
żywiołowych, pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, w których mowa w ustawie o pomocy społecznej, dla
rodzin lub osób samotnie gospodarujących, poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk
żywiołowych określonych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

 

Iwona Pawlus
Dyrektor MOPS w Złotoryi

 

https://www.gov.pl/web/mswia/usuwanie-skutkow-klesk-zywiolowych
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